
Страна 1 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

         АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

   224 
            На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. тачка 21. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар број 6/05 и Ванредни број 7/12 и 9/12), Скупштина општине Доњи Жабар на 
Конститутивној сједници одржаној дана 06.децембра 2012.године донијела је  
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 
I 

            За Предсједника Скупштине општине Доњи Жабар изабран је господин Никола Ђокановић. 

II 
           Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
                                                                                                                     ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
Број: 01-022-153/12                                                                           РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА                                                            
Доњи Жабар, 06.12.2012.године                                                              Стеван Митровић, с.р. 

__________________________________ 
   225 
            На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. тачка 21. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар број 6/05 и Ванредни број 7/12 и 9/12), Скупштина општине Доњи Жабар на 
Конститутивној сједници одржаној дана 06.децембра 2012.године донијела је  
 

ОДЛУКУ 
О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЈЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР 

 
I 

            За Потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар изабран је господин Душан Јовичић. 

II 
           Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

Број: 01-022-154/12                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   
Доњи Жабар, 06.12.2012.године                                                         Никола Ђокановић, с.р. 

__________________________________ 
    226 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
број 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. тачка 22. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник 
општине Доњи Жабар број 6/05 и Ванредни број 7/12 и 9/12), Скупштина општине Доњи Жабар на 
Конститутивној сједници одржаној дана 06.децембра 2012.године донијела је  
 

                   Гласник 
 
  

         Доњи Жабар  Година XIX  - Ванредни број 22          Уторак, 11. децембар 2012. 
 

 

 СЛУЖБЕНИ  

ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР  



Страна 2 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

О Д Л У К У 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ДОЊИ 

ЖАБАР 
 

I 
            За вршиоца дужности секретара Скупштине општине Доњи Жабар именован  је господин 
Мирко Стевановић, дипломирани правник. 

II 
           Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 
Број: 01-022-155/12                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ   
Доњи Жабар, 06.12.2012.године                                                         Никола Ђокановић, с.р. 

__________________________________ 
    227 
     На основу члана 26.тачка 21) Статута општине Доњи Жабар(“Службени гласник општине Доњи 
Жабар”, бр.6/05),а у складу са чланом 44.Пословника Скупштине општине Доњи Жабар (“Службени 
гласник општине Доњи Жабар”, бр. 1/05,  4/05–исправка и Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина 
општине Доњи Жабар,на Конститутивној сједници одржаној 6. децембра 2012. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о избору чланова сталних радних тијела Скупштине општине Доњи Жабар 

 
I 

  За чланове Одбора за статутарна питања и прописе изабрани су: 
     1. Никола Ђокановић,предсједник Скупштине општине,одборник СРС Др Војислав Шешељ, 
предсједник Одбора  
     2. Мирко Стевановић, дипл.правник, потпредсједник Одбора 
     3. Мирослав Жигић,одборник СНСД-а 
     4. Стеван Митровић,одборник СДС-а 
     5. Стево Стевић,из реда грађана. 

II 
   За чланове Одбора за заштиту локалне самоуправе изабрани су: 
     1. Душан Јовичић,потпредсједник Скупштине општине,одборник Социјалистичка партија, 
предсједник 
     2. Стево Мијатовић,одборник СНСД-а, потпредсједник Одбора 
     3. Цвијетин Ђорђић,одборник СДС-а 
     4. Миодраг Крунић,из Лончара,из реда грађана 
     5. Младен Ђокановић из Доњег Жабара,из реда грађана. 

 
III 

 За чланове Одбора за буџет и финансије изабрани су: 
     1. Мирослав Жигић,одборник СНСД-а, предсједник Одбора 
     2. Јово Пантелић,одборник ДНС-а-, потпредсједник Одбора 
     3. Стево Тодоровић, одборник СДС-а 
     4. Стево Стевић,из реда грађана 
     5. Бојан Софреновић,из Доњег Жабара,из реда грађана. 

 
IV 

   За чланове Одбора за уређење простора, комуналне дјелатности и заштиту животне 
средине изабрани су: 
     1. Анђелко Стевић,одборник СРС Др Војислав Шешељ, предсједник Одбора 
     2. Симо Пантелић,одборник СНСД-а, потпредсједник Одбора 
     3. Ново Мишкић, одборник СДС-а 
     4. Константин Станишић,из Лончара,из реда грађана 
     5. Анкица Томић из Доњег Жабара, из реда грађана. 

 



Страна 3 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

V 
   За чланове Одбора за привреду изабрани су: 
     1. Стево Мијатовић,одборник СНСД-а, предсједник Одбора 
     2. Перо Стевановић,одборник ДП-а, потпредсједник Одбора 
     3. Мирослав Жигић, одборник СНСД-а  
     4. Горан Бабић,из Човић Поља, из реда грађанa 
     5. Ненад Шалипур,из Лончара,из реда грађана. 

VI 
 За чланове Одбора за пољопривреду изабрани су: 
     1. Симо Пантелић,одборник СНСД-а, предсједник Одбора 
     2. Анђелко Стевић,одборник СРС Др Војислав Шешељ, потпредсједник Одбора 
     3. Цвијетин Ђорђић,одборник СДС-а 
     4. Стево Тодоровић,из Лончара,из реда грађана 
     5. Милан Мирковић,из Доњег Жабара, из реда грађана. 

VII 
   За чланове Одбора за образовање, културу, информисање и вјерска питања изабрани су: 
     1. Јово Пантелић,одборник ДНС-а, предсједник Одбора 
     2. Стево Мијатовић,одборник СНСД-а, потпредсједник Одбора 
     3. Перо Стевановић,одборник ДП-а 
     4. Никола Ђокановић, одборник СРС др В. Шешељ 
     5. Душан Ћурчић,из Лончара,из реда грађана 
     6. Милорад Благојевић,из Доњег Жабара,из реда стручних лица 
     7. Сњежана Гајић,из Лончара, из реда стручних лица 

VIII 
За чланове Одбора за регионалну и међународну сарадњу изабрани су: 
     1. Стево Мијатовић,одборник СНСД-а, предсједник Одбора 
     2. Стеван Митровић, одборник СДС-а, потпредсједник одбора 
     3. Душан Јовичић, одборник СП-а 
     4. Лука Ђорђић из Доњег Жабара, из реда грађана 
     5. Славко Жигић,из Лончара, из реда грађана 

IX 
   За чланове Одбора за здравље,породицу и социјална питања изабрани су: 
     1. Мирослав Жигић ,одборник СНСД-а, предсједник Одбора 
     2. Симо Пантелић,одборник СНСД-а, потпредсједник Одбора 
     3. Ново Мишкић,одборник СДС-а 
     4. Милица Вуковић из Доњег Жабара,dr pedijatar,из реда стручних лица, 
     5. Горан Софреновић из Лончара,из реда грађана 

X 
   За чланове Одбора за омладину и спорт изабрани су: 
     1. Јово Пантелић,одборник ДНС-а, предсједник Одбора 
     2. Анђелко Стевић,одборник СРС Др Војислав Шешељ, потпредсједник Одбора 
     3. Стево Тодоровић,одборник СДС-а  
     4. Саша Бороја, представник грађана  
     5. Владислав-Вања Катић из Лончара,из реда грађана 
     6. Јанко Јосиповић  из Човић Поља,из реда грађана 
     7. Дејан Тодоровић,из Доњег Жабара,из реда грађана. 

XI 
   За чланове Одбора за представке и приједлоге изабрани су: 
     1. Симо Пантелић,одборник СНСД-а,предсједник Одбора 
     2. Душан Јовичић,одборник СП-а,потпредсједник Одбора 
     3. Никола Војиновић из Доњег Жабара,из реда грађана. 

XII 
За чланове Административног одбора изабрани су: 
     1. Никола Ђокановић,предсједник Скупштине, одборник СРС Др Војислав Шешељ,предсједник Обора 
     2.  Стево Мијатовић, одборник СНСД-а, потпредсједник Одбора 
     3. Стеван Митровић,одборник СДС-а  
     4. Миодраг Јуришић,из Човић Поља,из реда грађана 
     5. Јово Жигић из Лончара,из реда грађана. 



Страна 4 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

XIII 
За чланове Одбора за етику изабрани су: 
     1. Душан Јовичић, одборник СП-а, 
     2. Ново Мишкић, одборник СДС-а, 
     3. Петра Ћирић  из Лончара, представник грађана 
     4. Тимотије Ристић из Доњег Жабара, представник грађана 
     5. Горан Бабић из Човић Поља,представник  грађана 
   Одбор на првој сједници бира предсједника који не мора бити одборник. 

XIV 
   За чланове Комисије за избор и именовање изабрани су: 
     1. Мирослав Жигић,одборник СНСД-а,Предсједник Комисије 
     2. Симо Пантелић, одборник СНСД-а, Замјеник предсједника Комисије 
     3. Јово Пантелић,одборник ДНС-а,члан 
     4. Никола Ђокановић,одборник СРС др Војислав Шешељ,члан 
     5. Стеван Митровић,одборник СДС-а,члан. 

XV 
За чланове Комисије за планирање општинског развоја (КПОР) изабрани су: 
     1. Жељко Марјановић,Начелник општине, предсједник Комисије 
     2. Мирко Стевановић,дип.правник,секретар Комисије 
     3. Никола Ђокановић,предсједник Скупштине општине,одборник Др Војислав Шешељ, члан 
     4. Јово Пантелић,члан 
     5. Јанко Јосиповић,из Човић Поља 
     6. Зоран Васић из Доњег Жабара,члан 
     7. Тодор Шалипур из Лончара,члан 
     8. Илија Вуковић,из Доњег Жабара,студент,члан 
     9. Боса Томашевић из Доњег Жабара,члан 
     10. Душан Вујић из Лончара,члан 
     11. Дејан Тодоровић из Доњег Жабара, члан. 

XVI 
   За чланове Комисије за награде и признања изабрани су: 
     1. Стево Мијатовић,одборник СНСД-а, предсједник Комисије 
     2. Душан Јовичић,одборник СП-а, потпредсједник Комисије 
     3. Јово Пантелић,одборник ДНС-а,члан. 

XVII 
   Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о избору чланова сталних радних тијела 
Скупштине општине Доњи Жабар број 01-022-6/2012 од 18. јануара 2012. године (“Службени гласник 
општине Доњи Жабар”,Ванредни број 1/12). 

XVIII 
   Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена се у "Службеном гласнику 
општине  Доњи Жабар". 

Број: 01-022-152/12                                                                                                                                                                           Предсједник Скупштине 
6. децембар 2012. године                                                                                 Никола Ђокановић , с.р.                                                        
Доњи Жабар 

__________________________________ 
    228 
        На основу члана 5. став 2. Закона о буџетском систему Републике Српске («Службени гласник 
Републике Српске», бр. 54/08 – Пречишћени текст, 126/08 и 92/09), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи («Службени гласник Републике Српске», бр. 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 26. Статута 
општине Доњи Жабар («Службени гласник општине Доњи Жабар», бр. 6/05,Ванредни број 7/12 и 
Ванредни број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар је, на Првој редовној сједници, одржаној 
дана 10. децембра 2012. године, донијела 

ОДЛУКУ 
о усвајању Ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину 

 
I 

    Усваја се ребаланс Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину, у износу од 1.964.925 КМ. 



Страна 5 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

II 
    Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2012. 
годину. 

III 
    Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у »Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар «. 
 
Број: 01-022-158/12                                                                                          Предсједник Скупштине 
10. децембар 2012. године                                                                                  Никола Ђокановић, с.р. 
Доњи Жабар 

_____________________________________ 
 

РЕБАЛАНС 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР ЗА  2012. ГОДИНУ 

 
БИЛАНС БУЏЕТА 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 
ПРИХОДА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Економски 
код О  П  И  С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ 

 ЗА 2012. 

КОРЕКЦИЈА 
(+,-) 

ПРИЈЕДЛОГ
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2012. 

 
ИНДЕКС 

(4/3) 
ИНДЕКС 

(5/3) 

1 2 3 4 5 6 7 
 П Р И Х О Д И 1.920.010 +44.915 1.964.925 +2 102 

710000 A)ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1.746.200 -3.135 1.743.065 ---- 100 

711000 ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА НА ДОХОДАК И 
ДОБИТ 100 ---- 100 ---- 100 

711113 Порез на приходе од пољопривреде и 
шумарства 100 ---- 100 ---- 100 

713000 
ПОРЕЗИ НА ЛИЧНА ПРИМАЊА И 
ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ 
ДЈЕЛАТНОСТИ  

89.100 ---- 89.100 ---- 100 

713111 Порез на приходе од самосталних 
дјелатности  8.000 ---- 8.000 ---- 100 

713112 Порез на приходе од самосталних 
дјелатности у паушалном износу 1.000 ---- 1.000 ---- 100 

713113 Порез на лична примања  80.000 ---- 80.000 ---- 100 

713114 
Порез на лична примања лица која 
самостално обављају привредну и 
професионалну дјелатност 

 
100 

 
---- 

 
100 

 
---- 

 
100 

О  П  И  С 
НАЦРТ 

БУЏЕТА ЗА 
2012. 

КОРЕКЦИЈА 
(+,-) 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2012. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

ИНДЕКС 
(5/3) 

1 2 3 4 5 6 
I  ПРИХОДИ 1.920.010 +44.915 1.964.925 +2 102 
1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1.746.200 -3.135 1.743.065 ---- 100 
2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 145.510 ---- 145.510 ---- 100 
3.ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 

ЈЕДИНИЦА-ПОМОЋИ 28.300 +48.050 76.350 +170 270 

II РАСХОДИ 1.920.010 +44.915 1.964.925 +2 102 
1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.465.170 +179.315 1.644.485 +12 112 
2. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ-    КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 340.900 -114.400 226.500 -34 66 

3.ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 93.940 ---- 93.940 ---- 100 
4. СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 20.000 -20.000 ---- -100 ---- 



Страна 6 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

714000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 82.000 -3.200 78.800 -4 96 
714111 Порез на имовину ---- +6.000 6.000 ---- ---- 
714112 Порез на непокретности ---- +65.800 65.800 ---- ---- 
714211 Порез на наслијеђе и поклоне ---- +3.000 3.000 ---- --- 
714311 Порез на пренос непокретности и права 82.000 -78.000 4.000 -95 5 

715000 ПОРЕЗИ НА ПРОМЕТ ПРОИЗВОДА И 
УСЛУГА          ---- +65 65 ---- ---- 

715111 Општи порез на промет по oпштој стопи ---- +2 2 ---- ---- 
715113 Општи порез на промет на деривате нафте ---- +31 31 ---- ---- 

715114 Општи порез на промет дуванских 
прерађевина ---- +2 2 ---- ---- 

715115 Општи порез на промет алкохолних пића ---- +27 27 ---- ---- 
715116 Општи порез на промет кафе ---- +3 3 ---- ---- 
717000 ИНДИРЕКТНИ ПОРЕЗИ ДОЗНАЧЕНИ ОД  УИО 1.575.000 ---- 1.575.000 ----- 100 
717111 Индиректни порези дозначени од УИО-ПДВ 1.575.000 ---- 1.592.000 ----- ---- 
720000 Б) НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 145.510 ---- 145.510 ---- 100 

721000 
ПРИХОДИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ И 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ПОЗИТИВНИХ КУРСНИХ РАЗЛИКА 

 
200 

 
---- 

 
200 

 
---- 

 
100 

721311 Приход од камата на новчана средства на 
редовним трезорским рачунима 200 ---- 200 ---- 100 

722000 НАКНАДЕ, ТАКСЕ И ПРИХОДИ ОД 
ПРУЖАЊА ЈАВНИХ УСЛУГА 133.310 ---- 133.310 ---- 100 

722100 АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ 15.000 ---- 15.000 ---- 100 
722121 Општинске административне таксе 15.000 ---- 15.000 ---- 100 

722300 КОМУНАЛНЕ НАКНАДЕ И ТАКСЕ 58.060 ---- 58.060 ---- 100 
722312 Комуналне таксе на фирму 33.000 ---- 33.000 ---- 100 

722318 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 10.060 ---- 10.060 ---- 100 

722396 Комунална такса на остале предмете 
таксирања-комунална такса на канализацију 15.000 ---- 15.000 ---- 100 

722400 НАКНАДЕ ПО РАЗНИМ ОСНОВАМА 39.750 ---- 39.750 ---- 100 

722425 Накнаде за промјену намјене 
пољопривредног земљишта 6.000 ---- 6.000 ---- 100 

722442 Накнада за воде за пиће у јавном 
водоснабдијевању 250 ---- 250 ---- 100 

722443 Накнада за  воде за друге намјене и друге 
случајеве намјене за људску употребу 500 ---- 500 ---- 100 

722446 
Накнада за воду коју плаћају власници 
транспортних средстава који користе 
нафту или нафтне деривате 

4.000 ---- 4.000 ---- 100 

722447 Накнада за испуштење отпадних вода 5.000 ---- 5.000 ---- 100 
722463 Накнада за извађени материјал из водотока 2.000 ---- 2.000 ---- 100 

722467 Средства за финансирање посебних мјера 
заштите од пожара 22.000 ---- 22.000 ---- 100 

722500 ПРИХОДИ ОД ПРУЖАЊА ЈАВНИХ УСЛУГА  20.500 ---- 20.500 ---- 100 
722521 Приходи општинских органа управе 13.000 ---- 13.000 ---- 100 

722591 Властити приходи буџетских корисника 
општина-закуп дворане 7.500 ---- 7.500 ---- 100 

729000 ОСТАЛИ НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 12.000 ---- 12.000 ---- 100 
729124 Остали општински непорески приходи 12.000 ---- 12.000 ---- 100 

780000 В)ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
ЈЕДИНИЦА 28.300 +48.050 76.350 +170 270 

781000 
ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
ЈЕДИНИЦА РАЗЛИЧИТИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

28.300 +48.050 76.350 +170 270 



Страна 7 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

781311 Министарство Управе и Локалне 
самоуправе 28.300 +28.050 56.350 99 199 

781316 Помоћ од Министарства здравља ---- +20.000 20.000 ---- ---- 
 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА 
                                                           СТРУКТУРА ПРИХОДА ПО ВРСТАМА                                                                                            

88,71

7,4 3,89
ПОРЕСКИ ПРИХОДИ

НЕПОРЕСКИ
ПРИХОДИ

ТРАНСФЕРИ

 
РАСХОДИ БУЏЕТА БУЏЕТА ПО ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

 

Економски 
код О  П  И  С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ 

 ЗА 2012. 

КОРЕКЦИЈА
 (+,-) 

ПРИЈЕДЛОГ
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2012. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

ИНДЕКС 
(5/3) 

1 2 3 4 5 6 7 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 1.465.170 +179.31

5 1.644.485 +12 112 

411000 Расходи за лична примања 729.200 +61.800 791.000 +8 108 
411100 Расходи за бруто плате 601.500 +56.670 658.170 +9 109 

411200 Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих 
личних примања запослених 127.700 +5.130 132.830 +4 104 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 308.400 +76.350 384.750 +25 125 
412100 Расходи по основу закупа 2.500 +130 2.630 +5 105 

412200 Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 63.800 +11.240 75.040 +18 118 

412300 Расходи за режијски материјал 14.000 +6.000 20.000 +43 143 
412500 Расходи за текуће одржавање 31.000 +21.000 52.000 +68 168 
412600 Расходи по основу путовања и смјештаја  11.600 +2.900 14.500 +25 125 
412700 Расходи за стручне услуге 55.500 +1.750 57.250 +3 103 

412800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине 28.000 +3.000 31.000 +11 111 

412900 Остали непоменути расходи 102.000 +30.330 132.330 +30 130 
413000 Расходи финансирања и други финанс.  трошкови 25.770 ---- 25.770 ---- 100 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у 
земљи 25.770 ---- 25.770 ---- 100 

414000 Субвенције  70.000 ---- 70.000 ---- 100 

414120 Субвенције јавним нефинансијским субјектима у 
области пољопривреде,водопривреде и шумарства 70.000 ---- 70.000 ---- 100 

415000 Грантови 130.200 +13.570 143.770 +10 110 
415200 Грантови у земљи 130.200 +13.570 143.770 +10 110 

416000 Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета општина 201.600 +27.595 229.195 +14 114 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општина 200.000 +21.095 221.095 +11 111 

416200 
Дознаке другим институцијама обавезног 
социјалног осигурања које се исплаћују из буџета 
општина 

1.600 +6.500 8.100 +406 506 



Страна 8 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

 
РАСХОДИ БУЏЕТА ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Економски 
код О  П  И  С 

УСВОЈЕНИ 
БУЏЕТ 

 ЗА 2012. 

КОРЕКЦИЈА 
(+,-) 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2012. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

ИНДЕКС 
(5/3) 

1 2 3 4 5 6 7 
 СРЕДСТВА ЗА СКУПШТИНУ ОПШТИНЕ      

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног односа-Расходи за бруто накнаде 
скупштинским одборницима 

 
65.000 

 
-1.000 

 
64.000 

 
-2 

 
98 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног односа-Расходи за накнаде 
скупштинским радним тијелима 

 
5.000 

 
+1.000 

 
6.000 

 
+20 

 
120 

412940 Расходи по основу репрезентације-трошкови 
општинских и осталих манифестација 5.000 ---- 5.000 ---- 100 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА–укупно: 75.000 ---- 75.000 ---- 100 

 СРЕДСТВА ЗА АДМИНИСТРАТИВНУ 
СЛУЖБУ:      

411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 729.200 +61.800 791.000 +8 108 
411100 Расходи за бруто плате 601.500 +56.670 658.170 +9 109 

411210 
Расходи за накнаде за превоз и смјештај-
Расходи за накнаде за превоз на посао и са 
посла 

 
3.100 

 
+3.300 

 
6.400 

 
+106 

 
206 

411220 Расходи за накнаде за топли оброк  56.000 ---- 56.000 ---- 100 
411220 Расходи за регрес за годишњи одмор 18.000 -20 17.980 ---- 100 

411230 Расходи за отпремнине, награде и једнократне 
помоћи-Расходи за јубиларне награде 1.000 +1.195 2.195 +120 220 

411290 Расходи за порезе и доприносе на накнаде 49.600 +655 50.255 +1 101 

412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШЋЕЊА 
РОБА И УСЛУГА 233.400 +76.350 309.750 +33 133 

412120 Расходи за закуп постројења и опреме-
канцеларијска опреме 2.500 +130 2.630 +5 105 

412210 Расходи по основу утрошка електричне 
енергије 26.000 +1.000 27.000 +4 104 

412210 Расходи по основу утрошка електричне 
енергије-канализација 10.000 -2.000 8.000 -20 80 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за 
услуге одвоза смећа 8.500 +2.500 11.000 +29 129 

412220 Расходи за комуналне услуге-Расходи за 
услуге дератизација и дезинсекција 4.000 +40 4.040 +1 101 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 340.900 -
114.400 226.500 -34 66 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 340.900 -
114.400 226.500 -34 66 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објек. 329.900 -
123.400 206.500 -37 63 

511200 Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију зграда и објеката 10.000 +9.000 19.000 -90 190 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 1.000 ---- 1.000 ---- 100 
620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 93.940 ---- 93.940 ---- 100 
621000 Издаци за отплату дугова 93.940 ---- 93.940 ---- 100 

621300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 
земљи 93.940 ---- 93.940 ---- 100 

 СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 20.000 -20.000 ---- -100 ---- 
 УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА 1.920.010 +44.915 1.964.925 +2 102 



Страна 9 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

412230 Расходи за комуникационе услуге-
поштанске и телефонске услуге 15.300 +9.700 25.000 +63 163 

412310 Расходи за канцеларијски материјал 10.000 +6.300 16.300 +63 163 

412320 Расходи за материјал за одржавање 
чистоће 500 +300 800 +60 160 

412330 Расходи за стручну литературу, часописе и 
дневну штампу 1.000 +400 1.400 +40 140 

412390 Расходи за остали режијски материјал-
Трошкови за рекламни материјал 1.500 ---- 1.500 ---- 100 

412390 Расходи за остали режијски материјал 1.000 -1.000 ---- -100 ---- 
412510 Расходи за текуће одржавање зграда 3.000 +1.000 4.000 +33 133 

412520 
Расходи за текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката-објеката друмског 
саобраћаја 

 
12.000 

 
+15.000 

 
27.000 

 
+125 

 
225 

412520 Расходи за  текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката-канализација 4.500 +2.000 6.500 +44 144 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих 
грађевинских  објеката-трошкови 
одржавања уличне расвјете и семафора 

 
5.000 

 
+2.000 

 
7.000 

 
+40 

 
140 

412520 
Расходи за  текуће одржавање осталих 
грађевинских објеката-одржавање објеката 
за водоснабдијевање 

 
1.000 

 
---- 

 
1.000 

 
---- 

 
100 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- 
одржавање превозних средстава 3.000 +1.000 4.000 +33 133 

412530 Расходи за текуће одржавање опреме- 
одржавање канцеларијске опреме 2.500 ---- 2.500 ---- 100 

412610 Расходи по основу путовања и смјештаја у 
земљи 1.500 -1.000 500 -67 33 

412620 Расходи по основу путовања и смјештаја у 
иностранству 100 -100 ---- -100 ---- 

412630 Расходи по основу утрошка горива 10.000 +4.000 14.000 +40 140 

412710 Расходи за услуге финансијског 
посредовањ-трошкови платног промета 5.500 +500 6.000 +9 109 

412720 Расходи за услуге осигурања-Осигурање 
возила 1.500 ---- 1.500 ---- 100 

412725 Расходи за услуге осигурања-Расходи за 
осигурање запослених 500 ---- 500 ---- 100 

412730 
Расходи за услуге информисања –Расходи 
за услуге штампања,објављивање тендера, 
огласа итд. 

 
7.000 

 
-3.000 

 
4.000 

 
+43 

 
57 

412730 Расходи за услуге медија 12.000 +5.000 17.000 +42 142 
412740 Расходи за рачуноводствене услуге 10.500 ---- 10.500 ---- 100 
412750 Расходи за услуге нотара ---- +50 50 ---- ---- 
412750 Расходи за геодетско-катастарске услуге 1.000 +600 1.600 +60 160 

412770 Расходи за компјутерске услуге-услуге 
техничке подршке-Ресор за трезор 2.000 ---- 2.000 ---- 100 

412790 Расходи за остале стручне услуге-Услуге 
стручних комисија ---- +500 500 ---- ---- 

412790 Остале услуге-Инспектори и комун.полиц. 12.000 ---- 12.000 ---- 100 
412790 Надзор-ISO стандарди 1.500 ---- 1.500 ---- 100 

412790 
Расходи за израду основа, заштите, 
унапређења и коришћења пољопривредног 
земљишта 

2.000 -2.000 ---- -100 ---- 

412799 Остале стручне услуге ---- +100 100 ---- ---- 

412810 Расходи за услуге одрж. Јавних површина 
(гробаља и сл.). 6.000 ---- 6.000 ---- 100 



Страна 10 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

412810 

Расходи за услуге одржавања јавних 
површина-Расходи по основу утрошка 
ел.расвјете на јавним површинама-
трошкови енергије-јавна расвјета и 
семафори 

 
22.000 

 
+3.000 

 
25.000 

 
+14 

 
114 

412920 Расходи за стручно усавршавање 
запослених 1.000 -1.000 ---- -100 ---- 

412930 Расходи за бруто накнаде волонтерима ---- +3.530 3.530 ---- ---- 

412930 
Расходи за бруто накнаде за рад ван 
радног односа-привремени и повремени 
послови 

6.000 +4.000 10.000 +67 167 

412940 Расходи по основу репрезентације-чајна 
кухиња  10.000 +2.000 12.000 +20 120 

412950 Расходи по судским рјешењима ---- +21.000 21.000 ---- ---- 

412970 
Расходи по основу пореза и доприноса на 
терет послодавца-Расходи за таксе и 
накнаде за регистрацију возила 

 
1.000 

 
---- 

 
1.000 

 
---- 

 
100 

412990 Остали непоменути расходи-Контрола 
исправности воде за пиће 1.000 ---- 1.000 ---- 100 

412990 Остали непоменути расходи-Притивградна 
заштита 6.000 ---- 6.000 ---- 100 

412990 Остали непоменути расходи 2.000  +800 2.800 +40 140 

413000 РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ 
ФИНАНСИЈСКИ ТРОШКОВИ 25.770 ---- 25.770 ---- 100 

413320 
Расходи по основу камата на примљене 
зајмове од домаћих јавних финансијских 
субјеката-Нова банка 

 
1.700 

 
---- 

 
1.700 

 
---- 

 
100 

413320 
Расходи по основу камата на примљене 
зајмове од домаћих јавних финансијских 
субјеката-Комерцијална банка 

 
24.070 

 
---- 

 
24.070 

 
---- 

 
100 

414000 СУБВЕНЦИЈЕ  70.000 ---- 70.000 ---- 100 

414120 
Субвенције јавним нефинансијским 
субјектима у области пољопривреде, 
водопривреде и шумарства 

 
70.000 

 
---- 

 
70.000 

 
---- 

 
100 

415000 ГРАНТОВИ  130.200 +13.570 143.770 +10 110 
 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-политичке организације 6.000 -5.000 1.000 -83 17 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-спортске организације 40.000 +15.000 55.000 +38 138 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-спортске манифестације 3.000 ---- 3.000 ---- 100 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-вјерске организације-Српска 
православна црква 

10.000 -5.000 5.000 -50 50 

415210 
Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи- Трошкови примарне здравствене 
заштите 

 
2.000 

 
-2.000 

 
---- 

 
-100 

 
100 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Основна школа 20.000 ---- 20.000 ---- 100 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-КУД 5.000 +550 5.550 +11 111 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима у 
земљи-Општински штаб Цивилне заштите 2.200 +20 2.220 +1 101 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи- Накнаде  ОИК-a  и ЦРБ-a  

4.000 ---- 4.000 ---- 100 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-трошкови за провођење избора 1.000 +3.500 4.500 +350 450 



Страна 11 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Општинска организација Црвеног 
крста 

 
6.000 

 
+5.500 

 
11.500 

 
+92 

 
192 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Борачка организација општине 
Доњи Жабар 

 
10.000 

 
---- 

 
10.000 

 
---- 

 
100 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Савез општина и градова 1.000 ---- 1.000 ---- 100 

 
415210 

Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Суфинансирање ватрогасне 
јединице-Остали 

 
10.000 

 
---- 

 
10.000 

 
---- 

 
100 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Мјесне заједнице 8.000 +1.000 9.000 +13 113 

415210 Текући грантови непрофитним субјектима 
у земљи-Удружење пензионера 2.000 ---- 2.000 ---- 100 

416000 
ДОЗНАКЕ НА ИМЕ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

 
201.600 

 
+27.595 

 
229.195 

 
+14 

 
114 

416110 
Текуће дознаке корисницима социјалне 
заштите које се исплаћују од стране 
установа социјалне заштите  

 
75.000 

 
+15.000 

 
90.000 

 
+20 

 
120 

416120 

Текуће дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине-Текуће 
помоћи породицама палих бораца, ратним 
војним инвалидима, цивилним жртавама 
рата и демобилисаним борцима 

 
 

10.000 

 
 

+2.000 

 
 

12.000 

 
 

+20 

 
 

120 

416120 Текуће дознаке грађанима које се исплаћују 
из буџета општине-Текуће помоћи студентима 

 
30.000 

 
+4.000 

 
34.000 

 
+13 

 
113 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине-Текуће 
помоћи ученицима-превоз ученика 

 
70.000 

 
+1.095 

 
71.095 

 
+2 

 
102 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине-Остали 
трошкови превоза 

 
2.000 

 
+500 

 
2.500 

 
25 

 
125 

416120 Текуће помоћи породици, дјеци и 
омладини-Подстицај наталитету 8.000 -3.500 4.500 -44 56 

416120 
Текуће дознаке грађанима које се 
исплаћују из буџета општине-Остале 
текуће дознаке грађанима  

 
5.000 

 
+2.000 

 
7.000 

 
+40 

 
140 

416210 

Дознаке другим институцијама обавезног 
социјалног осигурања које се исплаћују од 
стране установа социјалне заштите-
Здравствено осигурање социјално 
угрожених лица   

 
1.600 

 
+6.500 

 
8.100 

 

 
406 

 
506 

410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА 
ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА – укупно: 1.390.170 +179.315 1.569.485 +13 113 

511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ 
ИМОВИНУ      

511120 Изградња амбуланте(учешће општине 30%) 50.000 -43.000 7.000 -86 14 

511120 
Издаци за изградњу и прибављање 
пословних објеката и простора-Наставак 
изградње Дома културе у Човић Пољу  

 
50.000 

 
-15.000 

 
35.000 -30 70 

511120 

Издаци за изградњу и прибављање 
пословних објеката и простора-Наставак 
изградње подручне Основне школе у 
Лончарима 

 
50.000 

 
-18.000 

 
32.000 

 
-36 

 
64 



Страна 12 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

511130 
Издаци за изградњу и прибављање 
саобраћајних објеката-локални и 
некатегорисани путеви 

 
119.900 

 
+11.600 

 
131.500 

 
+10 

 
110 

511190 Изградња темеља парохијског дома у 
Д.Жабару 60.000 -59.000 1.000 -98 2 

511290 

Издаци за инвестиционо одржавање, 
реконструкцију и адаптацију осталих 
објеката-Реконструкција нисконапонске 
мреже 

 
10.000 

 
+9.000 

 
19.000 

 
+90 

 
190 

511320 Издаци за набавку канцеларијске опреме, 
алата и инвентара 1.000 ---- 1.000 ---- 100 

510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ-укупно: 340.900 -114.400 226.500 +34 66 

621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА      

621320 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Нова банка 

52.580 ---- 52.580 ---- 100 

621320 
Издаци за отплату главнице зајмова 
примљених од домаћих јавних 
финансијских субјеката-Комерцијална банка 

41.360 ---- 41.360 ---- 100 

620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА-
укупно: 93.940 ---- 93.940 ---- 100 

 СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 20.000 -20.000 ---- -100 ---- 
 УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 1.920.010 +44.915 1.964.925 +2 102 

 

РАСХОДИ БУЏЕТА 
 ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

 

Одјељак О  П  И  С 
УСВОЈЕНИ 

БУЏЕТ 
ЗА 2012. 

КОРЕКЦИЈА  
(+,-) 

ПРИЈЕДЛОГ 
РЕБАЛАНСА 

ЗА 2012. 

ИНДЕКС 
(4/3) 

ИНДЕКС 
(5/3) 

1 2 3 4 5 6 7 
 Укупни расходи функција (збир) 1.806.070 +64.915 1.870.985 +4 104 
01 Опште јавне услуге 1.164.570 +89.270 1.253.840 +8 108 
04 Економски послови 160.000 +68.500 228.500 +43 143 
05 Заштита човјекове околине 8.500 +2.500 11.000 +29 129 
06 Стамбени и заједнички послови 225.000 -131.000 94.000 -58 42 
07 Здравство 2.000 -2.000 ---- -100 ---- 
08 Рекреација, култура, религија 58.000 +10.550 68.550 +18 118 
09 Образовање 120.000 +5.095 125.095 +4 104 
10 Социјална заштита 75.000 +15.000 90.000 +20 120 
 Некласификовани расходи: 113.940 -20.000 93.940 -18 82 
           Отплате кредита 93.940 ---- 93.940 ---- 100 
            Буџетска резерва 20.000 -20.000 ---- -100 ---- 

 

АНАЛИЗА ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА 
                                                           СТРУКТУРА РАСХОДА ПО ВРСТАМА    

83,69

11,53 4,78
ТЕКУЋИ  РАСХОДИ

КАПИТАЛНИ
РАСХОДИ

ОТПЛАТЕ КРЕДИТА

 
_____________________________________________________________ 



Страна 13 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

      229 
       На основу члана 17.Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе ("Службени 
гласник Републике Српске", бр. 96/05),а у складу са чл. 39. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске",бр.101/04,42/05 и 118/05)и чланом  26. Статута општине 
Доњи Жабар ("Службени гласник општине Доњи Жабар",бр.6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни 
број 9/12-а.т.), Скупштина општине Доњи Жабар,на Првој редовној сједници одржаној дана 10. 
децембра 2012. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПЛАТАМА И ДРУГИМ НАКНАДАМА ФУНКЦИОНЕРА ОПШТИНЕ 

 
Члан 1. 

    У Одлуци о платама и другим накнадама функционера општине(„Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, бр. 6/11 - Други Пречишћени текст, Ванредни број 5/12 и Ванредни број 15/12),у 
члану 2. мијења се алинеја друга и измијењена гласи:  
     «- Замјеник Начелника општине ....   1,9.» 

 
Члан 2. 

   Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 

Број: 01-022-157/12                                                                               Предсједник Скупштине 
10. децембра 2012. године                                                                Никола Ђокановић,с.р. 
Доњи Жабар 

_______________________________ 
     230 
      На основу чл. 22. и 26. Породичног закона ("Службени гласник Републике Српске",бр. 54/02 и 
41/08 ),а у складу са одредбама чл.26. и 32.Статута општине Доњи Жабар("Службени гласник 
општине Доњи Жабар",бр.6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12 – а.т.),Скупштина 
општине Доњи Жабар на Конститутивној  сједници одржаној  6. децембра 2012. године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одређивању овлашћених одборника за закључивање бракова 

 
I 

   За закључивање бракова пред надлежним органом Општинске административне службе  
општине Доњи Жабар, овлашћују се сљедећи одборници Скупштине општине Доњи Жабар: 
 
     1.  За матично подручје Доњи Жабар: 
         -  Стеван Митровић, одборник СДС 
         -  Анђелко Стевић, одборник СРС др В. Шешељ 
 

     2.  За матично подручје Човић Поље: 
         - Симо Пантелић, одборник СНСД 
         - Перо Стевановић, одборник ДП 
 

     3.  За матично подручје Лончари: 
         -  Ново Мишкић, одборник СДС 
         -  Мирослав Жигић, одборник СНСД. 

II 
   Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење о одређивању овлашћених одборника 
за закључивање бракова (“Службени гласник општине Доњи Жабар”, бр. 12/08 и Ванредни број 
3/12). 

III 
   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења,а биће објављено у "Службеном гласнику   
општине Доњи Жабар". 
 

Број: 01-022-156/12                                                                                                                                            Предсједник Скупштине 
6. децембар 2012 .године                                                                              Никола Ђокановић, с.р.                                          
Доњи Жабар 

__________________________________ 
 



Страна 14 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

           АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
  231 
      На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи("Службени гласник Републике 
Српске", бр.101/04,42/05 и 118/05), а у складу са чланом 44. Статута општине Доњи Жабар 
("Службени гласник Општине Доњи Жабар", бр.6/05,Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-
а.т.),начелник општине Доњи Жабар, доноси 

ОДЛУКУ 
о образовању Комисије за примопредају дужности, пословног простора, 

опреме,документације  и инвентара у Канцеларији за младе општине Доњи 
Жабар 

 
I 

   Образује се Комисија за примопредају дужности, пословног простора, опреме, документације и 
инвентара у Канцеларији за младе општине Доњи Жабар у Лончарима-„Косановића зграда“, (у 
даљем тексту: Комисија), у саставу: 
    1. Миле Максимовић,предсједник Комисије, 
    2. Свјетлана Стевановић , члан, 
    3. Душанка Стевић, члан. 

   За записничара одређује се Радмила Стевић. 
II 

   Комисија из тачке I. ове одлуке дужна је да спроведе поступак примопредаје дужности, пословног 
простора, опреме, документације и инвентара у Канцеларији за младе општине Доњи Жабар у 
Лончарима-„Косановића зграда“, између досадашњег одговорног лица Бороја Саша, (у даљем 
тексту: предавалац дужности) и новоименованог Координатора Слободана Симића из Лончара,који 
прима дужност(у даљем тексту: прималац дужности) и сачини записник о примопредаји. 

III 
   Примопредаја дужности у смислу тачке II. ове Одлуке извршиће се у сриједу, 5. децембра 2012. 
године.  

IV 
   О примопредаји дужности у складу са овом Одлуком сачиниће се записник који садржи: 
    1. мјесто и датум, 
    2. име,презиме и предаваоца и примаоца дужности, 
    3. имена и презимена лица која присуствују примопредаји дужности (чланови Комисије и 
записничар), 
    4. акт (број и датум) којим је формирана Комисија, 
    5. попис и опште податке о пословном простору,опреми,документацији и инвентару који су 
предмет примопредаје и стању тих ствари, 
    6. напомене у вези предмета примопредаје. 
Записник о примопредаји потписују чланови Комисије,предавалац и прималац дужности и записничар. 

V 
   Записник о примопредаји саставља се у четири равногласна примјерка,од којих се по један уручује 
предаваоцу и примаоцу дужности, један примјерак се прилаже уз пописне листе ради увођења новог 
стања,а један примјерак остаје у архиви општине Доњи Жабар. 

VI 
   За извршење задатака из ове Одлуке одређује се накнада предсједнику Комисије у износу од 50,00 
КМ,а сваком члану Комисије и записничару у појединачном износу од 30,00 КМ.Накнада се 
исплаћује по завршетку рада Комисије. 

VII 
      Ова одлука ступа на снагу даном доношења, a биће објављена и у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 

Број: 02-022-57/12                                                                               НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
5. децембар 2012.године                                                                      Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

__________________________________ 



Страна 15 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

   232 
      На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник Републике 
Српске”, бр.101/04,42/05 и 118/05),а у складу са чланом 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи 
Жабар (“Службени гласник општине Доњи Жабар”,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 
9/12-а.т.) и чланом 23. Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске 
административне службе(„Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.13/10, 14/10,17/10, 1/11, 
11/11, 14/11,  Ванредни број 17/12, Ванредни број 20/12 и Ванредни број 21/12), начелник општине 
Доњи Жабар,доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Координатора Канцеларије за младе 

општине Доњи Жабар 
   1. СЛОБОДАН СИМИЋ из Лончара, именује се за Координатора канцеларије за младе општине 
Доњи Жабар(у даљем тексту:Координатор), на период од двије године. 
   2. Координатор из тачке 1. овог Рјешења има право на накнаду за свој рад која се исплаћује из 
буџета општине Доњи Жабар у мјесечном износу од 100,00 КМ. 
   3. Координатор обавља послове у Канцеларији за младе општине Доњи Жабар са сједиштем у  
Лончарима- „Косановића зграда, као организовани институционални облик пружања подршке 
локалне самоуправе младима на подручју општине Доњи Жабар у складу са Правилником о 
организацији и систематизацији радних мјеста Општинске административне службе. 
   4. Са именованим Координатором, основу овог Рјешења, начелник општине закључиће уговор 
којим се ближе регулишу права,обавезе и одговорности Координатора, на временски период од 
двије године. 
   5. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном гласнику 
општине Доњи Жабар“. 

Број: 02-022-56/12                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
5. децембар 2012. године                                                                                 Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

_______________________________________ 
   233 
     На основу члана 43.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републие Српске“, бр. 
101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 4. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“,бр.41/03), а у складу са чл. 44. и 61. став 
5. Статута општине Доњи Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, бр.6/05, Ванредни 
број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.) и чл. 9., 10а. став 2. и 22. став 1. Правилника о организацији и 
систематизации радних мјеста Општинске административне службе („Службени гласник општине 
Доњи Жабар“, бр. 13/10, 14/10, 17/10,1/11,11/11,14/11, Ванредни број 17/12, Ванредни број 20/12 и 
Ванредни број 21/12), начелник општине Доњи Жабар, д о н о с и 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Шефа кабинета начелника општине - савјетник 

 
I 

   МИТАР МИТРОВИЋ, дипломирани правник из Шамца, именује се за Шефа кабинета начелника 
општине Доњи Жабар са статусом савјетника, на вријеме трајања мандата начелника општине.  

 
II 

   Плата именованог утврдиће се посебним рјешењем. 

III 
   Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“.  
 
Број: 02-022-59/12                                                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
6. децембар 2012. године                                                                             Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

____________________________________ 



Страна 16 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

   234 
   На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републие 
Српске“, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.) 
и чланом 8. Одлуке о Општинском гласилу („Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр. 
Ванредни број 20/12), доносим 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Главног уредника и Администратора 

«Службеног гласника општине Доњи Жабар» 
 

   1. За Главног уредника «Службеног гласника општине Доњи Жабар» именује се Митар Митровић, 
дипломирани правник. 
   2. За Администратора «Службеног гласника општине Доњи Жабар» именује се Миле 
Максимовић, Општински службеник. 
   3. За обављање повјерених послова именованим се одређује накнада у мјесечном износу, и то: 
    - Митар Митровић ..... 100,00 КМ 
    - Миле Максимовић ..  40,00 КМ.   
   4. Ступањем на снагу овог Рјешења престаје примјена и извршавање Закључка број 02-022-52/12 
од 14. новембра 2012. године(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр. Ванредни број 20/12). 
   5. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“.  

Број: 02-022-61/12                                                                                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
7. децембар 2012. године                                                                              Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

____________________________________ 
     235 
   На основу чл. 43. и 72. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републие 
Српске“, бр. 101/04, 42/05 и 118/05), а у складу са чл. 44. и 61. став 5. Статута општине Доњи Жабар 
(„Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр. 6/05, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.) 
и чланом 12.  Одлуке о додатним мјерама структурне политике за подстицање развоја пољопривреде 
и села („Службени гласник општине Доњи Жабар“,бр. Ванредни број 20/12), доносим 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Савјета за пољопривреду и село 

 
   1. За чланове Савјета за пољопривреду и село(у даљем тексту: Савјет), као сталног радног тијела 
начелника општине Доњи Жабар именују се: 
     - Стеван Митровић из Доњег Жабара, Координатор Савјета  
     - Цвијетин Гајић из Лончара, члан  
     - Мирослав Стевић из Доњег Жабара, члан 
     - Слободан Павловић-Шећо из Доњег Жабара, члан 
     - Слободан Крунић из Доњег Жабара, члан. 

   2. Чланови Савјета именују се на период трајања мандата начелника општине. 

   3. Савјет разматра питања која се односе на планирање, услове и начин коришћења средстава 
Буџета општине Доњи Жабар намијењених за подстицање развоја пољопривреде и друге послове из 
области развоја пољопривреде и села које му додијели начелник општине. 

   4. Члан Савјета има право на накнаду за присуствовање сједници Савјета у износу од 30,00 КМ. 
Накнада се исплаћује из буџета општине.  

   5. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“.  

Број: 02-022-62/12                                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
10. децембар 2012. године                                                                              Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар 

____________________________________ 



Страна 17 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

      236 
   На основу члана  43. Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 
101/04,42/05 и 118/05) и члана 48 став 1. Статута општине Доњи Жабар (“Службени гласник 
општине Доњи Жабар“, број 5/06, Ванредни број 7/12 и Ванредни број 9/12-а.т.),   а у складу са 
чланом 9. став 1. алинеја прва Одлуке о јавним расправама(„Службени гласник општине Доњи 
Жабар“, бр.9/09), начелник општине Доњи Жабар,доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
о утврђивању Плана одржавања јавне расправе о Нацрту буџета општине 

Доњи Жабар за 2013.годину 
   1. Утврђује се План одржавања јавне расправе о Нацрту буџета општине Доњи Жабар за 2013. 
годину,и то: 
   - Мјесто одржавања: сала за сједнице у згради општине Доњи Жабар 
   - Датум и вријеме одржавања јавне расправе: СУБОТА,8. децембар 2012. године са почетком у 
1600 часова. 
   2. Због рационалности и хитности, јавна расправа о Нацрту буџета општине Доњи Жабар за 2013. 
годину одржаће се на једном мјесту за подручје цијеле општине. 
   3. За водитеља јавне расправе одређује се Милка Стојановић, дипл. економиста, за представника 
организатора-уводничара одређује се Шеф Кабинета начелника општине, и за записничара- Стручни 
сарадник за привреду Миле Максимовић. 
   4.  На јавној расправи водиће се записник на прописаном обрасцу, који потписују водитељ јавне 
расправе и записничар.Записник се умножава и доставља организатору јавне расправе у року од три 
дана од дана одржавања јавне расправе. 
   5. У складу са овим Планом обавијестиће се грађани јавним позивом на огласним таблама 
општине Доњи Жабар и мјесних заједница о мјесту и времену одржавања јавне расправе о Нацрту 
буџета општине Доњи Жабар за 2013.годину. 
   6. Нацрт Буџета општине Доњи Жабар биће доступан на инфо-пулту општине Доњи Жабар. 
   7. Овај Закључак биће објављен у „Службеном гласнику општине Доњи Жабар". 
 
Број: 02-022-60/12                                                                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
7. децембар 2012. године                                                                               Жељко Марјановић, с.р. 
Доњи Жабар   

________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Страна 18 

Ванредни број 22 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР Уторак,11.децембар 2012. 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

224.  Одлука о избору предсједника Скупштине општине Доњи Жабар 
225.  Одлука о избору потпредсједника Скупштине општине Доњи Жабар 
226.  Одлука о именовању вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Доњи Жабар 
227.  Одлука о избору чланова сталних радних тијела Скупштине општине 

Доњи Жабар 
228.  Одлука о усвајању Ребаланса Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину 

        - Ребаланс Буџета општине Доњи Жабар за 2012. годину 
229.  Одлука о измјени Одлуке о платама и другим накнадама функционера 

општине 
230.  Рјешење о одређивању овлашћених одборника за закључивање бракова 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

 

231.  Одлука о образовању Комисије за примопредају дужности, пословног 
простора, опреме,документације  и инвентара у Канцеларији за младе 
општине Доњи Жабар 

232.  Рјешење о именовању Координатора Канцеларије за младе општине 
Доњи Жабар 

233.  Рјешење о именовању Шефа кабинета начелника општине 
234.  Рјешење о именовању Главног уредника и Администратора «Службеног 

гласника општине Доњи Жабар» 
235.  Рјешење о именовању Савјета за пољопривреду и село 
236.  Закључак о утврђивању Плана одржавања јавне расправе о Нацрту 

буџета општине Доњи Жабар за 2013.годину 
 
 
 
 
 
 
 

Уторак,11. децембар 2012.године-СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР-Ванредни број 22/12 
 

   Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Главни уредник:Митар 
Митровић дипл. правник Шеф Кабинета начелника општине Доњи Жабар. 
Одговорни уредник: Мирко Стевановић, дипл.правник ВД секретар Скупштине 
општине Доњи Жабар. Администратор: Миле Максимовић. Тел/факс: 054/875-
100. "Службени гласник општине Доњи Жабар" излази по потреби. Рачун 
јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 код НЛБ Банке 
Бања Лука-Филијала Брчко. 


